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Kommunstyrelsen 

Planering för kultur i Nacka stad   
Politikerinitiativ den 19 februari 2018 av Hans Peters (C) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att förslaget i politikerinitiativet inte föranleder några ytterligare 
åtgärder eftersom frågan hanteras inom ramen för pågående detaljplanering.  
 
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 
 

Sammanfattning 
I ett politikerinitiativ föreslås att ge berörda enheter i uppdrag att skapa lokaler för kultur i 
samband med planeringen av Mötesplats Nacka. 
 
Den detaljplan som tas fram inom projekt Mötesplats Nacka kommer att möjliggöra för 
cirka 35 000 kvadratmeter verksamheter. Planbestämmelserna kommer att utformas så att 
det inom delar av detta finns möjligheter till kulturverksamhet.  
 
Det finns inga beslut om finansiering av de satsningar som nämns i politikerinitiativet. 
Stadsbyggnadsprocessen kan inte utreda lokalisering av verksamheter innan de ekonomiska 
förutsättningarna för detta är klarlagda. Enheten för strategisk stadsutveckling anser därför 
inte att den frågan kan hanteras i samband med planeringen av Mötesplats Nacka. Frågan 
om att möjliggöra för lokaler för kultur hanteras dock inom ramen för pågående 
detaljplanering. 
 

Förslaget i politikerinitiativet 
Förslagsställaren vill ge berörda enheter i uppdrag att skapa lokaler för kultur, i samverkan 
med fastighetsägare och byggaktörer, i samband med planeringen av Mötesplats Nacka. 
 
Specifikt framhålls att man anser att möjligheterna att få till stånd en konsthall, och kanske 
även lokaler för dans och teater, ska studeras. Dessutom anser förslagsställaren att man bör 
studera om biblioteket, som nu finns i Nacka Forum, skulle kunna inrymmas i nya lokaler. 
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Enhetens utredning och bedömning 
Planeringen av Nacka stad pågår i flera olika stadsbyggnadsprojekt. Projekt Mötesplats 
Nacka ingår i området för detaljplaneprogrammet centrala Nacka. Detaljplaneprogrammets 
övergripande mål är att centrala Nacka ska utvecklas till en levande stadsdel med en 
mångfald i innehåll: bostäder, arbetsplatser, handel, parker, kultur, service, skola och idrott.  
 
Mötesplats Nacka arbetar med att detaljplanelägga ett av Nacka stads mest centrala 
områden. Detaljplanen kommer att möjliggöra för cirka 35 000 kvadratmeter verksamheter. 
Planbestämmelserna kommer att utformas så att det inom delar av detta finns möjligheter 
till kulturverksamhet.  
 
Det finns inga beslut om finansiering av de satsningar som nämns i politikerinitiativet. Det 
är inte möjligt att inom stadsbyggnadsprocessen utreda lokalisering av verksamheter innan 
de ekonomiska förutsättningarna för detta är klarlagda. Enheten för strategisk 
stadsutveckling anser därför inte att den frågan kan hanteras i samband med planeringen av 
Mötesplats Nacka. Frågan om att möjliggöra för lokaler för kultur hanteras dock inom 
ramen för pågående detaljplanering. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär inga särskilda konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Bilaga 1 Politikerinitiativ från Hans Peters (C) av den 19 februari 2018 
 
 
 
 
Andreas Totschnig Frida Foley 
Enhetschef Översiktsplanerare 
Enheten för strategisk stadsutveckling  Enheten för strategisk stadsutveckling 
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